
 

Буйрук 

ПРИКАЗ 

Приказ №41 от 09 августа 2022г. 
 

Мектептин спорт залында жана спорт аянтчасында техникалык коопсуздук жана эмгекти 
коргоо талаптарын сактоо боюнча жооптуу дайындоо жөнүндө 14-январь 2001-жылдагы №9 
«Эмгекти коргоо жөнүндө» КР Мыйзамын жана 20-июль 2001-жылдагы КР социалдык 
коргоо жана эмгек Министрлиги жана 26-июль 2001-жылдагы КР маданият жана билим 
беруу Мннистрлигинин буйругун жайылтуу максатында, буйрук кылам: 

1.Дене тарбия мугалими, Супатаева А.Т. массалык спорттук иш чараларды спорт залда же 
спорт аянтчасында өткөрүүдө техникалык коопсуздук жана эмгекти коргоо талаптарын сактоо 
боюнча жооптуу болуп дайындалсын. 

2.Спорттук инвентарларды, иш орундарынын абалын жана коопсуздукту көзөмөлдөө 
уюштуруу. 

3.Ийрим иштөөдө, спорттук секцияларды даярдыгы жок жайда, атайын форма кийимсиз 
сабактарды өтүүгө жол берилбесин. 

4.Такталган үлгүдөгү журналга сөзсүз каттоо менен окуучуларга эмгекти коргоо боюнча 
инструктаж өткөрүлсүн. 

5.Сабак жана сабактан тышкаркы учурдагы травмалар катталсын, травманы каттоо 
журналына тийиштүү жазуулар жазылсын. 

6.Окуучулар менен өткөрүлгөн спорттук массалык иш чараларда, сабак учурунда болгон 
ар бир кырсык тууралу оз убагында жетекчиликке маалымат берилсин. 
  

О назначении ответственного лица за соблюдение требований охраны 

труда и техники безопасности в спортзалах школы и на спортплощадке 

В целях реализации Закона КР «Об охране груда» от 14 января 2001 года № 9, и, 
руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной защиты КР от 20 
июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 июля 2001 года, 
приказываю: 

1.Назначить ответственной за соблюдение требований охраны труда и техники 
безопасности в спортзале, на спортивной площадке, а также во время проведения спортивно-

массовых мероприятий Супатаеву А.Т. учителя физической культуры. 
2.Осуществлять организацию безопасности и контроль состояния рабочих мест, 

спортивного инвентаря. 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-

УКУКТУК  БАГЫТЫНДАГЫ 
МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев 
к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 
НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 
207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 



3.Не допускать проведения занятий, работы кружков, спортивных секций^ в 
неподготовленных помещениях и без специальной формы одежды. 

4.Проводить инструктаж по охране труда обучающихся с обязательной регистрацией в 
журнале установленного образца. 

5.Вести учет травматизма в урочное и внеурочное время, о чем делать соответствующую 
запись в журнале учета травматизма. 

6.Своевременно извещать руководство о каждом несчастном случае, произошедшем с 
учащимися во время занятий, а также во время проведения спортивно-массовых мероприятий. 
 

 

Директор ШГ ГПН №4                                         И.А. Пак 

 


